Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-02-2019
Insolventienummer F.10/19/20
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000089853:F001
Datum uitspraak 15-01-2019
R-C mr. F Damsteegt - Molier
Curator mr. J.M. van der Wulp

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Steakhousebar De Gulle Schranserij B.V. 18-02-2019
1

Gegevens onderneming

Steakhousebar De Gulle Schranserij B.V. is gevestigd aan de Moriaanseweg 18-02-2019
West 46a te (3222 AD) Hellevoetsluis. 1

Activiteiten onderneming

Als bedrijffsomschrijving is in het uittreksel van de Kamer van Koophandel 18-02-2019
vermeld: “Het exploiteren van een eetcafé. Beheer- en 1
beleggingsmaatschappij.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 234.522,00



Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2015 is de laatste jaarrekening die is gedeponeerd. Van de 18-02-2019
periode 2016 t/m 2018 heb ik nog geen jaarverslagen ontvangen. De 1
administratie werd extern bijgehouden. De bij de accountant aanwezige

losse administratie is aan mij overhandigd. Toegezegd is, dat ook de digitale

administratie ter beschikking zal worden gesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 18-02-2019
1

Boedelsaldo

Verslagperiode
18-02-2019
van
1
15-1-2019
t/m
15-2-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 11,90 uur
totaal 11,90 uur
Toelichting bestede uren
Het betreft de uren die tot 15 februari 2019 aan dit faillissement zijn besteed. 18-02-2019
1
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Alle aandelen in het vermogen van Steakhousebar De Gulle Schranserij B.V. 18-02-2019
werden sedert 2 januari 2003 gehouden door Hobbel - van der Kleij Beheer 1

B.V., gevestigd aan de Moriaanseweg West 46A te (3222 AD) Hellevoetsluis.
Enige aandeelhouder en directeur van deze vennootschap is mw. E. van der
Kleij uit Hellevoetsluis.

Als directeur stonden ten tijde van het uitspreken van het faillissement
ingeschreven Hobbel - van der Kleij Beheer B.V. (sedert 2 januari 2003) en
mevrouw S. Hobbel uit Hellevoetsluis (sedert 10 juli 2018).



Uit een uittreksel van de Kamer van Koophandel van 17 januari 2019 blijkt,
dat de gefailleerde vennootschap per 17 december 2018 is uitgeschreven en
opgeheven metingang van 23 augustus 2018.

1.2 Lopende procedures

Volgens de directie zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens de directie waren er geen lopende verzekeringen. Ik zal dat nader
onderzoeken.

1.4 Huur

Volgens de directie zijn er geen lopende huurovereenkomsten. Ik zal dat
nader onderzoeken.

18-02-2019
1

18-02-2019

1

18-02-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

Desgevraagd hebben mw van der Kleij en mw Hobbel laten weten, dat mw 18-02-2019
Van der Kleij op 5 juni 2018 heeft besloten het restaurant te sluiten. De 1
belangrijkste leverancier had die dag besloten de leveranties wegen

wanbetaling te staken. Op dat moment was Van der Kleij de aandeelhouder

en de enige directeur. Mw. Hobbel, de dochter van Van der Kleij, was één van

de personeelsleden. Zij heeft zich op 10 juli 2018 ingeschreven als

bestuurder.

Van de Kleij heeft aangegeven, dat ze al jaren vecht om het restaurant
overeind te houden. Tot 2012 had zij, samen met haar voormalig echtgenoot
de heer Hobbel, nog een restaurant. Toen hij (abrupt) vertrok, werd dit
restaurant gesloten en diende Van der Kleij een regeling te treffen met de
verpachter (Inbev). Een regeling treffen is gelukt, maar het overeengekomen
bedrag moest wel worden geleend. De terugbetaling moest vervolgens uit de
exploitatie van curanda worden terugbetaald. De omzet van ca € 40.000 per
maand was te weinig om de maandelijkse lasten (personeel, leveranciers,
hypotheek) te voldoen. Toen de bank en leveranciers geen krediet meer
wilden verlenen liepen de achterstanden bij (voornamelijk) de belastingdienst
en leveranciers op en deze konden niet meer worden ingelopen. De
leverancier van het vlees besloot uiteindelijk de leveranties te stoppen en
Van der Kleij was genoodzaakt ook dit restaurant te sluiten.

De inventaris is verkocht bij een executieverkoop van de Belastingdienst. Het
restaurant zelf is (in overleg met hypotheekhouder ABN AMRO Bank)
onderhands verkocht. Vervolgens heeft de directie, op advies van derden,
besloten de onderneming te ontbinden.

Sedert 23 augustus 2018 is op hetzelfde adres weer een restaurant actief.
Het restaurant heet nu De Gulle Schranserij 2.0. en wordt gedreven door Mw
Hobbel en haar broer.

Ik zal verder onderzoek verrichten naar de oorzaken van dit faillissement en
voor zover van belang voor het verdere verloop van het failissement zal de
rechter-commissaris van dit onderzoek op de hoogte worden gehouden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-02-2019
Personeelsleden
0 1
Volgens Van der Kleij waren ten tijde van het faillissement alle
arbeidsovereenkomsten beéindigd. Ik heb haar verzocht dit nader te
onderbouwen. Er heeft zich één oud-personeelslid gemeld met een vordering
op grond van een beéindigingsvergoeding in 2017 en die vordering is
genoteerd op de lijst van schuldeisers. Verder hebben zich bij mij tot op
heden geen (voormalig) personeelsleden gemeld.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
18-02-2019
Personeelsleden
1

3-5

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het restaurant was eigendom van curanda, maar is in overleg met ABN AMRO 18-02-2019
Bank als hypotheekhouder onderhands verkocht. Ik zal hiervan nadere 1
stukken opvragen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris is verkocht door middel van een executieverkoop van de 18-02-2019
belastingdienst. Dit zou € 7.500 hebben opgeleverd. Ik zal dat nader 1
onderzoeken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Ik heb me op het standpunt gesteld dat de goodwill, waaronder het 18-02-2019
klantenbestand, de naam en telefoonnummers, alsmede de website, ten tijde 1

van de ontbinding een waarde vertegenwoordigden die te gelde gemaakt

had moeten worden. Ik zal dit nader onderzoeken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

| 42 minuten 18-02-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Volgens de directie zijn er geen vorderingen op derden. 18-02-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-02-2019
Ik zal onderzoeken of er nog vorderingen zijn van banken. 1
5.2 Leasecontracten
Een verhuurder van lease-oven heeft verzocht de oven ter beschikking te 18-02-2019
stellen. Volgens de directie was deze oven al afgehaald. Ik zal dat nader 1

onderzoeken. De gefailleerde vennootschap heeft gebruik gemaakt van een
leaseauto. Uit de administratie blijkt dat deze is ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Ik zal onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen t/m 2015 zijn tijdig gedeponeerd. Daarna zijn volgens de
gegevens van de kamer van koophandel geen jaarrekeningen meer
gedeponeerd. Ik zal dat nader onderzoeken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Ik zal onderzoeken of er een goedkeuringsverklaring van een accountant is.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Ik zal onderzoeken of er aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ik zal onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 45.874,00 18-02-2019
1

Het betreft vorderingen loonheffingen over de maanden maart t/m november
2018 en motorrijtuigenbelasting over 2018.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€5.148,90 18-02-2019

1

Het betreft de aanvrager van het failissement (€ 1.500) en een vordering op
grond van een beéindigingsvergoeding uit 2017 van een oud-personeelslid
(4.998,99)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 2 18-02-2019
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €13.219,28 18-02-2019
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I 2uur 18-02-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Ik zal nogmaals aanspraak maken op afgifte van de digitale administratie. 18-02-2019
Daarnaast zal ik de directie verzoeken duidelijkheid te geven over de 1
afwikkeling van het personeel en de bankzaken. Daarnaast zal ik in overleg

treden over de overname van immateriéle activa door De Gulle Schranserij

2.0 B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

18-5-2019 18-02-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


